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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS

TIIVISTELMÄ

Kajaanin maankäyttöpoliittisessa ohjelmassa 2002-2005 (kv 25.3.2002)
Kätönlahti valittiin asemakaavan laajentamisalueeksi asuinpientalotonttitar-
jonnan turvaamiseksi. Asemakaavahanke tuli vireille 25.8.2004. Asema-
kaavan ensimmäinen vaihe sai lainvoiman 1.6.2005 ja toinen vaihe
26.7.2006.

Kätönlahden kevyen liikenteen järjestelyä koskevan valtuustoaloitteen alle-
kirjoitti 20 valtuutettua 20.6.2006.

Asemakaavan kolmas ja viimeinen vaihe on 28,6 ha suuruinen rakentama-
ton alue Porttilan alueelle johtavan Komiahontien ja Uusi Heinisuontien vä-
lissä n. 2,5 km kaupungin keskustasta koilliseen. Kajaanin kaupunki omis-
taa pääosan alueesta, yksityisiä tiloja on kaksi ja Tiehallinto omistaa Heini-
suon paikallistien.

Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen laati ympäristöteknisen
palvelukeskuksen maankäyttöpalvelut osallistumis- ja arviointisuunnitelman
mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa.

Kaavaehdotuksen mukainen rakentaminen täydentää kaupunkirakennetta
ja lisää pientalotonttitarjontaa lähellä koulua. Alueelle muodostuu 79 uutta
omakotitonttia, joista 58 kaupungin tarjontaan. Keskimäärin 1173 m2 suu-
ruisista tonteista 60 % rajoittuu viheralueeseen.

Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus poikkeaa voimassa olevas-
ta yleiskaavasta. Uusille palveluille ei varata korttelialuetta, koska olevien
palvelualuevarausten arvioidaan riittävän. Maaperän kantavuudesta johtuen
pientaloalueen ja virkistysalueen määrä ja sijainti on yleiskaavasta poikkea-
va, mm. Kätönlahden koulun ja Komiahontien väliin muodostuu uusia oma-
kotitontteja.

Varsapuisto ja Paimenpuisto eivät sovellu maaperäominaisuuksiensa vuok-
si rakentamiseen, mutta vastaavat viher- ja virkistysalueina sekä uusien et-
tä jo rakennettujen omakotialueiden tarpeisiin. Varsapuistossa on varaus
leikkikentälle ja pallokentälle.

Uudet liikennejärjestelyt parantavat myös jo rakennettujen alueiden yhteys-
tarpeita. Uusi Heinisuontie muuttuu pääkaduksi ja sen nimi Heinisuontieksi.
Komiahontie jatkuu kokoojakatuna Heinisuontielle. Komiahontielle liittyvät
Porttilan alue ja uusi Pajupillintie Laidunpolun jatkeelta ja uudet asuntokatu-
lenkit Tuohitorventie ja Tuohikontintie suoraan.

Kevyt liikenne on Heinisuontien ja Komiahontien erillisillä kevyen liikenteen
väylillä, Konttipolulla ja asuntokaduilla. Komiahontielle on varattu tila kah-
delle uudelle linja-autoliikenteen pysäkkiparille.
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Kevyen liikenteen reitistö ei ole valtuustoaloitteessa esitetyn mukainen,
koska uusi Komiahontien pääkatuyhteys muuttaa alueen liikennekäyttäyty-
mistä mm. poistaen ajoneuvoliikenteen määrää ja haittaa Kätönkujalta. Li-
säksi kevyen liikenteen turvalliset yhteydet lisääntyvät, kun Heinisuontien ja
uuden Komiahontien kevyen liikenteen väylät rakennetaan.

Heinisuontie aiheuttaa meluhaittaa. Heinisuontien ajonopeuden rajoitus taa-
jamanopeudeksi 50 km/h on välttämätöntä liikenneturvallisuussyistä ja me-
luhaitan vähentämiseksi. Asuntoaluetta liikennemelulta suojaavat suojavi-
heralueet ja asuinrakennusten sijaintia ja rakenteiden ääneneristävyyttä oh-
jaavien asemakaavamääräysten mukainen rakentaminen.

Alueen toteuttaminen edellyttää uuden kunnallistekniikan rakentamista ja
aikataulua koskevia sopimuksia yksityisten maanomistajien kanssa. Mikäli
sopimuksiin ei päästä, on tarkoitus käyttää MRL:n 12 a luvun mukaista ke-
hittämiskorvausmenettelyä.

Kunnallistekniikan rakentaminen Kätönlahden 3. vaiheen alueelle alkaa to-
dennäköisesti talvella 2009, joten tämän alueen omakotitonteille voi raken-
taa aikaisintaan keväällä 2009.

Asemakaavan, asemakaavan muutoksen ja sitovat tonttijaot hyväksyy kau-
punginvaltuusto. Asemakaavan toteuttamista koskevat sopimukset tulee
käsitellä kaavan käsittelyn yhteydessä.

LÄHTÖKOHDAT

Kaava-alue on 28,6 ha suuruinen Kätönlahden pientaloalueen laajennuk-
sen kolmas vaihe noin 2,5 km kaupungin keskustasta koilliseen.

Luonnonympäristö (kartta 1)

Korkeusero kaava-alueella on noin 10 metriä. Maasto laskee loivasti län-
nestä itään. Alueen länsi- ja eteläosassa on pieni ympäristöstään kohoava
kumpare.

Kätönlahden uudisrakennusalueella on tehty maaperätutkimuksia vuosina
1976 - 2005. Vuonna 2004 laaditun maaperäselvityksen mukaan alue ei
sovellu kaikilta osiltaan rakentamiseen (liite 1a). Maaperän puhdistustoimiin
tai muihin rajoitteisiin ei ole syytä.

Kätönlahden luontoselvityksessä on esitetty alueen kasvillisuuskuviot (liite
1b). Alueella ei ole liito-oravahavaintoja (liite 1c). Luontoselvityksen mukaan
alueen voi rakentaa tarpeen mukaan.
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Rakennettu ympäristö

Kaavamuutosalueella on omakotitontti, jolle on rakennettu vuonna 1970 yk-
sikerroksinen omakotitalo (kartta 2a).

Alueen pohjoisreunalla Heinisuontie on pääkatu, joka muuttuu Peräläntien
risteyksestä kaakkoon yhdystieksi nimeltään Uusi Heinisuontie. Ko-
miahontie on Porttilan pientaloalueelle johtava kokoojakatu. Katuverkon lii-
kennelaskentojen mukaan liikennemäärät olivat seuraavat:

ajon/vrk 2003 2005
Heinisuontie 2000 2150
Uusi Heinisuontie 3100 3150
Komiahontie (Puutavarantie) 350 650
Komiahontie (Porttila) 500

Nopeusrajoitukset ovat Heinisuontiellä 50 km/h, Uusi Heinisuontiellä 80
km/h ja Komiahontiellä 40 km/h.

Kaava-alueella on Kainuun Energia Oy:n 10 kV ilmajohto ja maakaapeli se-
kä Komiahontien ja Laidunpolun risteyksessä muuntaja. Kajaanin Veden
vesi- ja viemärijohtoja on Heinisuontiellä, Komiahontiellä ja niiden välissä ti-
lojen 32:45 ja 22:1 rajalla. Puhelinkaapeli on Heinisuontiellä. (kartta 2b)

Ympäristön häiriötekijät

Uusi Heinisuontien liikenne aiheuttaa meluhaittaa. Kajaanin kaupungin me-
luselvityksen 1991 mukaan lähtömelutasoista johdettu melualueen leveys
on Uusi Heinisuontien varressa 60 m tien molemmin puolin keskilinjasta mi-
tattuna ja meluhaittaluokka 60-65 dB. Meluntorjuntatoimenpiteiksi uutta
asutusta suunniteltaessa esitetään maavallia ja riittävää melualueen leveyt-
tä.

Kajaanin kaupungin meluselvityksen 2004 (liite 1d) Uusi Heinisuontien var-
ressa olevien alueiden käyttö asumiseen edellyttää melusuojaustoimenpi-
teitä.

Palvelut

Vajaan kilometrin etäisyydellä on alueen lähipalveluja: Kätönlahden koululla
ala- ja yläaste, hammashoitola, liikuntapaikka ja kokoontumistila, Kätönku-
jalla parturi ja elintarvikemyymälä ja VT5:n ja Uusi Heinisuontien risteyk-
sessä automaattinen polttoaineen jakeluasema. Alle kahden kilometrin
etäisyydellä on Kisatiellä päiväkoti, Kisatorilla elintarvikemyymälä, sivukir-
jasto, nuorisotila, ravintola, pankkiautomaatti, Rekitiellä päiväkoti, kirkko ja
Komiaholla huoltoasema. Puutavarantien ja Ahontien risteyksessä on elin-
tarvikemyymälä, asiamiesposti ja polttoaineen jakelupiste.
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Maanomistus

Kaava-alueen pääosa on Kajaanin kaupungin omistuksessa. Asemakaavoi-
tettavan alueen länsiosassa on yksityinen tila ja kaavamuutosalueella yksi-
tyinen omakotitontiksi kaavoitettu tila. Tiehallinto omistaa yleisen tiealueen
(kartta 3).

Suunnittelutilanne

Kainuun seutukaavaliiton vaihekaava I on vahvistettu 29.4.1980, vaihekaa-
va II 3.11.1983 ja vaihekaava III 15.3.1991. Vaihekaavassa alue on taaja-
matoimintojen aluetta.

Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava 2015 on vahvistettu 31.5.1993
(KHO 12.8.1994). Osayleiskaavassa (kartta 4) alue on pientalovaltaista
asuntoaluetta, julkisten palvelujen ja hallinnon aluetta ja lähivirkistysaluetta.
Heinisuontie, Uusi Heinisuontie ja Komiahontie ovat kokoojakatuja.

Valtaosa kaava-alueesta ja sen koillispuoli on asemakaavoittamatonta.
Asemakaavan muutosalueella ovat voimassa 18.12.1978, 25.10.1982 ja
4.12.1986 vahvistetut asemakaavat. (kartta 5)

Kuurnan kaupunginosan korttelissa 41 oleva tila 30:49 on asuinpientalojen
korttelialuetta AP-2, jossa kerrosluku on yksi ja tehokkuus e=0,2. Tilan ete-
läreunasta on erotettu noin 7 m leveä kaista puistoalueeksi. Tontin perällä
on varaus sähkölinjaa varten.

Kätönkenttä on varattu yleisurheilukentäksi UU, jonka länsireunalla on ke-
vyen liikenteen yhteysvaraus. Virkistysalueet ovat puistoyhteyksiä (P, VP)
asuntoalueilta kaavoittamattomalle vapaa-alueelle, joista Kätönkujaan liitty-
vät on nimetty Paimenpuistoksi. Heinisuontie ja Komiahontie ovat katualu-
etta.

Asemakaava-alue rajoittuu etelässä 1978 kaavoitettuun Porttilan pientalo-
alueeseen, pohjoisessa 1982 kaavoitettuun Peräläntien pienteollisuusalu-
eeseen, lännessä 1986 kaavoitettuun Kätönkujan pientaloalueeseen ja
idässä Kätönlahden kaavoitettuun pientaloalueeseen, jonka rakentamista ei
ole aloitettu.

Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen on kaupunginvaltuusto hyväksy-
nyt 13.9.2004 ja se on tullut voimaan 1.1.2005. Rakennusjärjestyksessä on
yleismääräyksiä asemakaavoitetulle alueelle mm. autopaikoista ja pysä-
köinnistä, rakennuksen vähimmäisetäisyydestä rajoista ja ikkunoista, uudis-
rakennuksen sopeutumisesta kaupunkikuvaan, leikki- ja oleskelualueista,
istutuksista ja polttoaineen jakelusta. Rakennusjärjestyksessä asemakaa-
voittamaton osa kaava-alueesta on suunnittelutarvealuetta.



6

Kaava-alue on kiinteistörekisterissä. Pohjakartta on kaavoitusmittausase-
tuksen n:o 1284/1999 mukainen, se perustuu Kajaanin kaupungin paikka-
tietojärjestelmään ja vastaa olosuhteita 12.1.2007.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELU-
VAIHEET

Kajaanin kaupungin maankäyttöpoliittisten ohjelmien 2002-2005 (kv
25.3.2002) ja 2005-2009 (kv 18.10.2005) mukaan asemakaava-aluetta laa-
jennetaan Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavan mukaan Kätön-
lahdessa asuinpientalotonttitarjonnan turvaamiseksi. Asemakaavan en-
simmäinen vaihe sai lainvoiman 1.6.2005 ja toinen vaihe 26.7.2006.

Kaupunginvaltuuston kokouksessa 20.6.2006 § 50 esitetään 20 valtuutetun
allekirjoittamassa valtuustoaloitteessa ’Kätönlahden kevyen liikenteen väy-
lät ym.’, että Uuden Heinisuontien kevyen liikenteen väylä jatketaan itään
Peräläntielle asti, josta se Heinisuontien ylitettyään jatkuu Kuurnan kouluun
esim. nykyistä polkulinjaa pitkin.

Osallistuminen ja yhteistyö

Kolmannen vaiheen asemakaavaehdotuksen laati ympäristöteknisen palve-
lukeskuksen maankäyttöpalvelut osallistumis- ja arviointisuunnitelman (liite
2) mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa.

Kätönlahden pientaloalueen laajennushanketta on suunniteltu ja esitelty
kokonaisuutena. Kaavahankkeesta on pidetty kaksi yleisötilaisuutta. Lisäksi
sitä on esitelty Kajaanin keskustaajama 2020 osayleiskaavan yleisötilai-
suudessa Kaukametsä-opistolla. Kaavahanke on ollut esillä viidessä viran-
omaisneuvottelussa, viimeksi 2.2.2007.

Asemakaavan tavoite

Tavoite on rakentaa uutta pientaloaluetta kaupungin keskustaajamaan voi-
massa olevan yleiskaavan mukaisesti.

Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja vaikutusten arviointi

Asemakaavan vaikutuksia arvioitaessa vaihtoehdot ovat:
0 Asemakaavaa ei tehdä.
1 Asemakaava laaditaan em. tavoitteiden mukaisesti.

Asemakaavan vaikutukset ovat merkittävimmät kaava-alueella ja lähiympä-
ristön liikenne- ja asuntoalueilla. Asemakaavan vaikutusten arviointi, osallis-
tuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen toteutetaan kaavoituskatsauk-
sessa selitetyllä tavalla. (www.kajaani.fi > palvelut > ympäristötekniset pal-
velut > kaavoituspalvelut > kaavoituskatsaus)

http://www.kajaani.fi/
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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS (kartta 6)

Asemakaava täydentää kaupunkirakennetta ja lisää pientalotonttitarjontaa
lähellä koulua. Alueelle muodostuu 79 uutta omakotitonttia, joista 58 kau-
pungin tonttitarjontaan. Keskimäärin 1173 m2 suuruisista tonteista 60 % ra-
joittuu viheralueeseen.

Yli 45 % kaava-alueesta on viheraluetta. Varsapuistossa on varaus leikki-
kentälle VK ja pallokentälle (vu).Varauksia uusille palveluille ei ole, koska
ympäristön palvelualueiden arvioidaan riittävän.

Asemakaavan muutoksella sopeutetaan aikaisemmin asemakaavoitettua
aluetta uudisrakennusalueeseen. Asemakaavan muutos käsittää omakoti-
tontin Kätönkujan ja Heinisuontien risteyksessä sekä virkistys-, urheilu- ja
katualuetta.

Uusi Heinisuontie muuttuu pääkaduksi ja sen nimi Heinisuontieksi. Ko-
miahontie jatkuu kokoojakatuna Heinisuontielle. Komiahontielle liittyvät
Porttilan alue ja uusi Pajupillintie Laidunpolun jatkeelta ja uudet asuntokatu-
lenkit Tuohitorventie ja Tuohikontintie suoraan.

Kevyt liikenne on Heinisuontien ja Komiahontien erillisillä kevyen liikenteen
väylillä, Konttipolulla ja asuntokaduilla. Komiahontielle on varattu tila kah-
delle uudelle linja-autoliikenteen pysäkkiparille.

Heinisuontie aiheuttaa meluhaittaa. Heinisuontien ajonopeuden rajoitus taa-
jamanopeudeksi 50 km/h on välttämätöntä liikenneturvallisuussyistä ja me-
luhaitan vähentämiseksi. Asuntoaluetta liikennemelulta suojaavat suojavi-
heralueet sekä asuinrakennusten sijaintia ja rakenteiden ääneneristävyyttä
ohjaavien asemakaavamääräysten mukainen rakentaminen.

Aluevaraukset

AO Erillispientalojen korttelialueet
Tehokkuus uusilla AO-tonteilla on e= 0,25 ja autopaikkavaatimus kaksi au-
topaikkaa asuntoa kohti. Rakennusalat ja harjansuunnat on määrätty tontti-
kohtaisesti. Ajoneuvoliittymät Komiahontielle ja risteysalueille on kielletty.

Korttelin 51 tonteilla 6-8 kerrosluku on ½kI, jotta rinnerakentaminen on
mahdollista, kortteleissa 56 ja 57 kerrosluku on enintään kaksi ja muissa
kortteleissa yksi.

Kortteleissa 11-(43, 44, 55 ja 58) rakennukset on rakennettava kiinni nuolen
osoittamaan rakennusalan rajaan. Kortteleissa 11-(43 ja 44) sekä 16-38 on
Heinisuontien puolella suojaviheralueeksi istutettava tontinosa (ev) ja raken-
teiden ääneneristävyysmääräys 35 dBA. Kortteleissa 11-(49, 50  ja 58) on
Komiahontien varressa suojaviheralueeksi istutettava tontin osa (ev). Ajo-
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neuvoliittymiä ei sallita tonteilta suoraan pääkaduille, ja pääkatuihin rajoittu-
vat tontinrajat on aidattava.

Tonttiin 16-38-6 liitetään siitä aiemmassa asemakaavassa puistoksi osoitet-
tu 7 m levyinen alue. Tontista erotetaan osa Heinisuontien katualueeksi, jot-
ta kevyenliikenteen väylän toteuttamiseen on riittävästi tilaa. Rakennusoi-
keus e= 0,20 säilyy.

VL Lähivirkistysalue
Varsapuisto ja Paimenpuisto eivät sovellu maaperäominaisuuksien vuoksi
rakentamiseen, mutta vastaavat viher- ja virkistysalueina sekä uusien että jo
rakennettujen omakotialueiden tarpeisiin. Varsapuistoon on varattu alueet
leikkikentälle VK ja pienelle pallokentälle (vu) ja kevyen liikenteen yhteyksil-
le (pp) ja Paimenpuistoon Kätönkujan varteen uudelle puistomuuntamolle.
Laidunpolun ja Pajupillintien risteysalueella on jo rakennettu viheralueelle
sijoitettu puistomuuntamo.

EV Suojaviheralue
Heinisuontien aiheuttamaa meluhaittaa asuntoalueelle vähentävät suojavi-
heralueet ja niistä syntyvä etäisyys melulähteisiin.

Katualue
Heinisuon paikallistie Uusi Heinisuontie muuttuu pääkaduksi ja nimi Heini-
suontieksi. Komiahontie jatkuu kokoojakatuna Heinisuontielle. Ko-
miahontielle liittyvät Porttilan alue ja uusi Pajupillintie Laidunpolun jatkeelta,
ja uudet asuntokatulenkit Tuohitorventie ja Tuohikontintie suoraan.

Kevyt liikenne on Heinisuontien ja Komiahontien kevyen liikenteen väylillä
ja asuntokaduilla sekä Konttipolun kevyen liikenteen kadulla. Komiahontiel-
le on varattu tila kahdelle uudelle linja-autoliikenteen pysäkkiparille.

Heinisuontien ja Komiahontien katualueille ajoradan ja kevyen liikenteen
väylän väliin on istutettava puurivit. Pajupillintien päässä on varattu aluetta
katuviheriötä varten.

Vaikutukset

Asemakaava poikkeaa voimassa olevasta yleiskaavasta. Uusille palveluille
ei varata korttelialuetta, koska olevien palvelualuevarausten arvioidaan riit-
tävän. Maaperän kantavuudesta johtuen pientaloalueen ja virkistysalueen
määrä ja sijainti on yleiskaavasta poikkeava.

Kevyen liikenteen reitistö ei ole valtuustoaloitteessa esitetyn mukainen,
koska uusi Komiahontien pääkatuyhteys muuttaa alueen liikennekäyttäyty-
mistä mm. poistaen ajoneuvoliikenteen määrää ja haittaa Kätönkujalta. Li-
säksi kevyen liikenteen turvalliset yhteydet lisääntyvät, kun Heinisuontien ja
uuden Komiahontien kevytliikenneväylät rakennetaan.
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Asemakaavan mukainen rakentaminen täydentää kaupunkirakennetta ja li-
sää pientalotonttitarjontaa lähellä koulua sekä parantaa myös vanhempien
alueiden liikenneyhteyksiä ja virkistysaluetarpeita.

Asemakaavan välittömät vaikutukset ulottuvat läheisille asuntoalueille. Välil-
lisiä vaikutuksia ovat lisääntyvä liikennemäärä lähialueen katuverkossa,
mutta toisaalta parantuva Komiahontien pääkatuyhteys vähentää Kätönku-
jan läpikulkuongelmaa. Kevyen liikenteen yhteydet ja virkistysalueverkosto
lisääntyy. Lähialueen palvelujen lisääntyvä käyttö turvaa niiden säilymisen.
Alueen tehokkaampi käyttö liittää sen kaupungin keskustaajaman toiminnal-
liseksi osaksi.

Ympäristön häiriötekijät

Kaava-alueella olevaa meluhaittaa ja sen torjuntaa arvioitiin 3.3.2006 neu-
vottelussa Kainuun maakunta-kuntayhtymän ympäristöterveydenhuollon
ympäristöhygieenikko Päivi Nykäsen kanssa Kajaanin kaupungin meluselvi-
tysten ja valtioneuvoston päätöksen ympäristömelun ohjearvoista (VN
993/92) pohjalta.

Heinisuontien ajonopeuden rajoitus 50 km/h:ksi on välttämätöntä meluhai-
tan vähentämiseksi. Lisäksi meluhaittaan vaikuttavat vähentävästi suojavi-
heralueet EV, suojaviheralueeksi istutettavat tontinosat (ev) sekä asuinra-
kennusten sijaintia (rakennusala, rakennettava kiinni nuolen osoittamaan
rakennusalan rajaan), suuntaa (harjansuunta) ja rakenteiden ääneneristä-
vyyttä (35dBA) koskevien asemakaavamääräysten mukainen rakentami-
nen.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS

Asemakaavan toteutuksen avuksi laadittiin havainnepiirros (kartta 7). Alu-
eelle ei anneta erillistä rakentamisohjetta, vaan alueen yleisilmettä ohjataan
rakennusten sijaintia ja suuntaa koskevin asemakaavamääräyksin sekä
yleismääräyksellä:

”Rakennusten kattokaltevuus voi vaihdella välillä 1:1,25 – 1:2,5. Katto-
materiaalin tulee olla tummanharmaa, tummanruskea tai musta, ja mat-
tapintainen.”

Alueen toteuttaminen edellyttää uuden kunnallistekniikan rakentamista ja
aikataulua koskevia sopimuksia yksityisten maanomistajien kanssa. Mikäli
sopimuksiin ei päästä, on tarkoitus käyttää MRL:n 12 a luvun mukaista ke-
hittämiskorvausmenettelyä.

Kunnallistekniikan rakentaminen Kätönlahden 3. vaiheen alueelle alkaa to-
dennäköisesti talvella 2009, joten tämän alueen omakotitonteille voi raken-
taa aikaisintaan keväällä 2009.
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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA (MRL 63 §)

KÄTÖNLAHDEN UUSI ASUNTOALUE

SUUNNITTELUALUE

Asemakaavaa laaditaan Kajaanin kaupungissa alueelle, jota rajoittavat VT5 ja
rautatiealue idässä, Uusi Heinisuontie pohjoisessa, Kätön kaupunginosa län-
nessä ja Kätönlahden kaupunginosa lännessä ja etelässä. Alue sijaitsee noin
3 km etäisyydellä kaupungin keskustasta koilliseen.

ALUSTAVAT TAVOITTEET

Asemakaavan tavoite on rakentaa uutta pientaloaluetta kaupungin keskustaa-
jamaan.

PIENTALOALUE TOTEUTUU USEAN VUODEN AIKANA

Ensimmäinen osa Kätönlahden asuntoalueen asemakaavasta sai lainvoiman
1.6.2005. Kunnallistekniikan ja tonttien rakentaminen on aloitettu.

Toisen osan asemakaava sai lainvoiman 26.7.2006. Kunnallistekniikan ja tont-
tien rakentaminen alkaa vuonna 2007.

kakaatui
Tekstiruutu
LIITE 2
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Kolmannessa vaiheessa laaditaan asemakaava:  Tilat 36:1 ja 66:0, osia tilois-
ta 16:93, 16:115, 21:2, 22:1 ja 32:45 Linnantauskylässä sekä Maantiet
205:895:1:9050 (Heinisuon paikallistie) ja asemakaavan muutos: Kaupungin-
osa 11 Kätönlahti virkistys-, urheilu- ja katualuetta, kaupunginosa 15 Heinisuo
katualuetta ja kaupunginosa 16 Kättö, kortteli 41 (tila 30:49) sekä virkistysalu-
etta, ja sitovat tonttijaot.

Asemakaavan toteuttamista koskevia sopimuksia tehdään yksityisten maan-
omistajien kanssa. Mikäli sopimuksiin ei päästä, on tarkoitus käyttää MRL 12a
luvun mukaista kehittämiskorvausmenettelyä.

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Kätönlahden uuden pientaloalueen keskeiset osat ovat kaupungin omistuk-
sessa. Reuna-alueilla on 6 yksityistä tilaa. Alue on asemakaavoittamaton.

Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavassa alueelle on varattu pientalo-
valtaista asuntoaluetta AP, julkisten palvelujen ja hallinnon aluetta PY, teolli-
suus-, varasto- ja liikerakennusten aluetta TK, lähivirkistysaluetta VL, suojavi-
heraluetta EV, voimansiirtolinjan vaara-alue ja kaksi katuyhteyttä rakennetulta
asemakaava-alueelta Uusi Heinisuontielle.

Kaupunginvaltuuston 13.9.2004 hyväksymässä rakennusjärjestyksessä kaa-
voittamaton osa alueesta on suunnittelutarvealuetta.

Kaupunginvaltuuston 25.3.2002 hyväksymän maankäyttöpoliittisen ohjelman
2002-2005 mukaan asemakaava-aluetta laajennetaan Kajaanin keskustaaja-
ma 2015 osayleiskaavan mukaan Kätönlahdessa asuinpientalotonttitarjonnan
turvaamiseksi. Maankäyttöpoliittinen ohjelma 2006-2009 (kv 18.10.2005) si-
sältää saman tavoitteen.

20 kaupunginvaltuutetun allekirjoittamassa valtuustoaloitteessa ”Kätönlahden
kevyen liikenteen väylät ym.”, kaupunginvaltuusto 20.6.2006 § 50, kiinnitetään
huomiota alueen kevyen liikenteen järjestelyihin.

LAADITTAVAT VAIHTOEHDOT

Asemakaavan vaikutuksia arvioitaessa vaihtoehdot ovat:
0 Asemakaavaa ja asemakaavan muutosta ei tehdä
1 Asemakaava ja asemakaavan muutos laaditaan ydinkeskustan

osayleiskaavan ja muiden em. tavoitteiden mukaisesti

ARVIOITAVAT VAIKUTUKSET (MRL 9 §)

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen vaikutukset ovat merkittävimmät
otsikossa mainitulla varsinaisella suunnittelualueella ja ulottuvat ympäröivälle
vaikutusalueelle ja katuverkkoon.
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Asemakaavan vaikutusten arviointi, osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjes-
täminen toteutetaan kaavoituskatsauksessa selitetyllä tavalla. Kaavoituskat-
saus on esillä kaupungintalon Neuvokissa, pääkirjaston lukusalissa ja interne-
tissä (www.kajaani.fi > palvelut > ympäristötekniset palvelut > kaavoituspalve-
lut > kaavoituskatsaus).

Vaikutusten arviointia suoritetaan mm. seuraavien selvitysten pohjalta:
- Maaperäkartoituksia, Kajaanin kaupunki 1976 - 2005
- Kajaanin kaupungin meluselvitys, Panplan Oy 1991
- Kajaanin liikenneturvallisuussuunnitelma, liikenneympäristö, Tiehallinto,

Kajaanin kaupunki, 2001
- Liito-oravakartoitus Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava-alueella, Taru

Heikkinen 2003
- Katuverkon liikennelaskennat 2003 ja 2005
- Yhteystarveselvitys välillä valtatie 5 – Kajaanin lentoasema ja valtatien 5

liittymien kehittämisselvitys, Tiehallinto, Kajaanin kaupunki, 2004
- Kajaanin kaupunki, meluselvitys, Ramboll 2004
- Kätönlahden luontoselvitys, Hanna Seitapuro, 2004
- Kätönlahti maaperäselvitys, Suunnittelukeskus Oy, 2004

Kaavaprosessin toisessa vaiheessa on käytetty lisäksi apuna:
  Fingrid Oyj:n www-julkaisut 2006:
  Ilmojen halki vai maan uumenissa
  Naapurina voimajohto
  Voimansiirtojärjestelmän sähkö- ja magneettikentät
  Voimajohtojen sähkö- ja magneettikentät – Terveysvaikutuksista kes-

kustellaan, Tampereen teknillinen yliopisto
  Suositus liikennetärinän mittaamisesta ja luokituksesta, Asko Talja, VTT

tiedotteita 2278, 2004

Kaavaprosessin aikana tarkistetaan edelleen onko tarpeen tehdä muita selvi-
tyksiä asemakaavan pohjaksi.

OSALLISET (MRL 6 §)

Maanomistajat ja asukkaat

Asukasyhdistykset, ym. yhteisöt: Kuurna-Komiaho asukasyhdistys ry

Vaikutusalueella toimivat: Kätönlahden koulu, Kuurnan päiväkoti

Tekninen verkosto:
Kajaanin kaupunki, Kajaanin Vesi, Kajaanin Lämpö Oyj, Kainuun
Energia Oy, Kajaanin Puhelinosuuskunta, Sonera Oyj

Muut joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaavamuutos saattaa
huomattavasti vaikuttaa

http://www.kajaani.fi/
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Suunnitteluryhmä:
Ympäristötekninen palvelukeskus: ympäristö- ja maankäyttö- sekä
kunnallistekniikka-tulosalueet, Kainuun maakunta-kuntayhtymän
ympäristöterveydenhuolto

Kaupungin luottamuselimet:
päätöksenteko: ympäristötekninen lautakunta, kaupunginhallitus,
kaupunginvaltuusto
lausunnot: sivistyslautakunta

Viranomaiset: Kainuun ympäristökeskus, Tiehallinto, Ratahallintokeskus

KÄTÖNLAHDEN KOKO UUDISRAKENNUSALUETTA KOSKEVA SUUNNITTELUPRO-
SESSI ON EDENNYT SEURAAVASTI
Osallistumismahdollisuudet on vahvennettu.

lehti-ilmoitus Vireilletuloilmoitus Koti-Kajaanissa 25.8. 2004.
viranomais-
neuvottelu

Kainuun ympäristökeskus, Tiehallinto 25.8.2004

yleisö-
tilaisuus

Vireilletulokokous 31.8. 2004 klo 18.00 Kätönlahden koulu: osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman, kaavahankkeen lähtökohtien ja muutostar-
peen esittely ja keskustelu.
Laatimisvaiheen kuuleminen alkaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
on  Neuvokissa, pääkirjaston lukusalissa ja internetissä Kajaanin kaupun-
gin www-sivuilla. Kaavaluonnoksia ja yhdyskuntatekniikan yleissuunnitel-
maa valmistellaan ja mielipiteitä vastaanotetaan. Mahdolliset lisäselvityk-
set tehdään. Maankäyttösopimuksia neuvotellaan.

osallistumis-
mahdollisuus

Suulliset tai kirjalliset mielipiteet.

lehti-ilmoitus Lehti-ilmoitus yleisötilaisuudesta Koti-Kajaanissa 8.12.2004
viranomais-
neuvottelu

Kainuun ympäristökeskus, Tiehallinto, Kainuun Liitto 9.12.2004

yleisö-
tilaisuus

Vaikutusten arviointitilaisuus 13.12. 2004 klo 18.00 Kätönlahden kou-
lu: kaavaluonnoksen esittely (kaupungin omistama alue) ja osallisten kes-
kustelu.

osallistumis-
mahdollisuus

Suulliset tai kirjalliset mielipiteet.

ENSIN TOTEUTETTAVAN OSAN ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS ON
LAINVOIMAINEN 1.6.2005, kaupunginvaltuusto 26.4.2005, § 44 kaava ja § 45 sopimus.

TOISEN OSAN ASEMAKAAVA ON LAINVOIMAINEN 26.7.2006, kaupunginvaltuusto
20.6.2006, § 45 asemakaava ja § 46 maankäyttösopimukset.



5

KAAVAPROSESSI JATKUU SEURAAVASTI:
Osallistumismahdollisuudet on vahvennettu.

Kolmas vaihe
Viranomais-
neuvottelu

15.5.2006, vireilletulo ja selvitykset

Kaavaluonnosta ja yhdyskuntatekniikan yleissuunnitelmaa valmistellaan ja
mielipiteitä vastaanotetaan. Mahdolliset lisäselvitykset tehdään. Maankäyt-
tösopimuksista neuvotellaan. Kolmas asemakaavaehdotus viimeistellään
ja viedään ympäristöteknisen lautakunnan esityslistalle. Ennakkokuulemi-
nen päättyy. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma liitetään kaavaselostuk-
seen

Luottamus-
elinkäsittely

Ympäristötekninen lautakunta 28.2.2007: kaavaehdotuksen nähtäville-
panopäätös

lehti-ilmoitus Kuulutus nähtävillä olosta Koti-Kajaanissa.
Nähtävillä Neuvokissa 30 vrk, maaliskuu 2007. Kaavaehdotus ja kaa-
vaselostus ovat esillä myös pääkirjastossa ja internetissä Kajaanin kau-
pungin www-sivuilla. Lausuntopyynnöt.

osallistumis-
mahdollisuus

Lausunnot ja kirjalliset muistutukset on jätettävä nähtävilläoloaikana.

Mikäli muistutuksia on, asia palaa valmisteluun ja käsittelyaika pitenee.
Luottamus-
elinkäsittely

Kaupunginhallitus huhtikuu 2007 ellei muistutuksia.

Luottamus-
elinkäsittely

Kaupunginvaltuusto 8.5.2007 hyväksymispäätös.

lehti-ilmoitus Hyväksymispäätöksestä kuulutus Koti-Kajaanissa
osallistumis-
mahdollisuus

Valitusaika 30 vrk
Toimenpidekielto.
Mikäli valituksia on, ne käsitellään Oulun hallinto-oikeudessa. Hallinto-
oikeuden päätöksestä riippuu kaavan vahvistuminen ja sen ajankohta.

lehti-ilmoitus Lainvoimaisuuskuulutus Koti-Kajaanissa.
Kolmannen osan asemakaava on lainvoimainen. Rakennus- ja toimenpi-
dekiellot alueella päättyvät.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä kaupungintalon Neuvokissa,
pääkirjaston lukusalissa ja Kajaanin kaupungin internet-sivuilla.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on lisätietoa kaavoituskatsauksessa,
www.kajaani.fi > palvelut > ympäristötekniset palvelut > kaavoituspalvelut >
kaavoituskatsaus.

Mahdolliset huomautukset osallistumis- ja arviointisuunnitelman sisällöstä on
esitettävä riittävän aikaisin, jotta ne voidaan ottaa huomioon suunnittelutyös-
sä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarpeen mukaan. Jos
osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa joudutaan muuttamaan merkittävästi, sii-
tä tiedotetaan osallisille samalla tavalla kuin kaavahankkeen vireille tullessa
tiedotettiin.

http://www.kajaani.fi/
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